

## PROTOKÓŁ Nr XXIV / 2009

spisany z obrad sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 25 marca 2009r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechosław. W obradach udział wzięło 12 radnych, nieobecny to Jach Sławomir, Sady Marek i Kabat Paweł. Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
4. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia.
5. Informacja z działalności Rady Społecznej Ośrodka Zdrowia.
6. Informacja z działalności Wójta Gminy za I kw.br.
7. Dyskusja.
8. Podjęcie uchwał.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad. 1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. Zapytania i interpelacje.

Kowalski J – aby Gmina wystąpiła z wnioskiem o przejęcie gruntów w Czarnocinie należących do Agencji w Rzeszowie, ponieważ chcą je sprzedać.

Bober Z - oświetlenie w Kolosach.

Marciszewski G – potrzebne odwodnienie na „ Chałupkach „

Gruszka T – na 200 m drogi oberwany brzeg.

Piotrowski K – nieprzejezdna droga w Miławczycach.

Ad.3. Informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Kierownik Nawrot Teresa.

Kowalski J – pytał o rozbieżność w wypłacie zasiłków.

Kubicka A – pytała o dłużników alimentacyjnych.

Kierownik udzieliła odpowiedzi . Ponadto zwróciła uwagę, że są już zapowiedzi obciążenia samorządów wypłatami zasiłków stałych i celowych.

Gmina utrzymuje również dwoje podopiecznych w domu opieki.

Ad.4. Informację z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia przedstawił Kierownik Porębski Krzysztof.

Ad 5. Informację z działalności Rady Społecznej Ośrodka Zdrowia przedstawił Wójt.

Lekarz zwrócił uwagę na potrzebę przekształcenia Ośrodka Zdrowia w niepubliczny zakład co ułatwi pozyskiwanie środków unijnych.

Wójt – Rada Społeczna na swym posiedzeniu pozytywnie ustosunkowała się do propozycji kierownika Ośrodka.

Sprawa przekształcenia nie jest prosta. Najpierw musi być likwidacja obecnego Ośrodka przez powołanego likwidatora. Należy tak zorganizować aby nie było sytuacji, że Ośrodek nie będzie wykonywał swych zadań. Chodzi o zsynchronizowanie działań w taki sposób aby po likwidacji starego systemu zaczął działać nowy. Na następnej sesji może być przygotowana uchwała o likwidacji aby czynić dalsze działania. W uchwale musi być zaznaczony likwidator, spis majątku, terminy itd.

Bober Z - jak zmiana wpłynie na pacjentów i personel.

Lekarz - świadczenia medyczne dla pacjentów ubezpieczonych nie ulegną zmianie. Zakład będzie jakby odizolowany od Gminy, będzie podnosił poziom świadczeń bo będzie się samodzielnie zarządzał. Może być stworzona lepsza opieka pacjentów, pielęgniarki będą mogły lepiej obsługiwać poza Ośrodkiem, będą pracować po południu. Rodzaj świadczeń, które przysługują dla pacjenta się nie zmieni.

Wójt – te Ośrodki które się przekształciły nie mają dotąd uwag.

Przewodniczący – majątek zostanie Gminy zmieni się tylko forma rozliczania.

Wójt – pacjent nie musi zabierać karty jeśli będzie chciał zmiany lekarza.

Lekarz – umowy z lekarzem podpisywane są z NFZ na zasadzie kontraktu. Jeśli pacjent zmienia lekarza musi podpisać deklarację jak w przypadku Ośrodka w Krzczonowie.

Fundusz przewiduje godziny pracy również w środowisku nie tylko w poradni.

Fundusz zapewnia pełny etat dla jednego lekarza aby zatrudnić specjalistę musiało by być więcej pacjentów. Z obecnego funduszu budżetowego wystarcza tylko na obecny personel. Pielęgniarki otrzymały ryczałty samochodowe na dojazdy do pacjentów.

Kowalski J – jak będzie później wyglądać sprawa majątku trwałego, remontów itp.

Lekarz – Ośrodek nie powinien wtedy wkladać nakładów na remonty, sprawy związane z dostosowaniem do funkcjonowania będzie spoczywać na gminie. Jeśli gmina zwolni z podatku wówczas w ramach tych środków można by było przeznaczyć na remonty.

Wójt – jeśli Rada zwolni z opłat czynszowych wówczas Ośrodek sam się remontuje, omówił szczegóły tych możliwości. Niepubliczny zakład może składać wniosek o dofinansowanie.

Kowalski J – jak wygląda sprawa z dopuszczeniem Ośrodka do funkcjonowania.

Lekarz – nasz Ośrodek ma sporo mankamentów dotyczących dostosowania dla osób niepełnosprawnych. Na razie terminy realizacji tych zaleceń wydłużyły się do 2012r i raczej będzie to data ostateczna. Jeśli te wymogi nie zostaną spełnione może dojść do zamknięcia Ośrodka.

Wójt – musimy rozpocząć procedury przekształcania a w trakcie będziemy robić zalecenia.

Ad.6. Informację z działalności Wójta Gminy za I kw przedstawił Wójt.

Omówił temat odnowy wsi w Sokolinie. Możliwe jest, że wzrosną koszty z uwagi na zakwalifikowanie watu.

Następnie omówił sprawę oczyszczalni, koszty będą w granicach od 9 do 18 tys. Odbyło się spotkanie z sołtysami, do końca marca mają przynieść ankiety od zainteresowanych. W kwietniu firma rozpocznie prace. Rada Gminy będzie decydować o odpłatności od mieszkańców. Każdą oczyszczalnię należy rozliczyć procentowo w stosunku do kosztów bo jeśli będą jednakowe opłaty to każdy będzie chciał najdroższą. Jeśli przejdzie wniosek roboty mogą ruszyć dopiero jesienią. Wójt przedstawił szczegóły drogi na Górkach. Wniosek jest złożony na 60 tys.zł ale całość będzie kosztować 120 tys.zł.

Ad 7. Dyskusja .

Punkt ten został omawiany przy poszczególnych tematach.

Ad.8. Podjęcie uchwał.

Uchwałę Nr XXIV / 113 / 2009 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2009 rok omówił Skarbnik.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad 9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt.

- Odnowa wsi Kolosy – nie wiadomo kiedy może być realizowana. Jak rozliczą wnioski dotychczasowe dopiero będą przyjmować nowe.
- W sprawie sprzedaży gruntu – wytyczona jest działka 1,82 ha która miała być przeznaczona na budowę szkoły. Na początku kwietnia zostanie wysłany wniosek w tej sprawie do Agencji.
- Oświetlenie – nie ma już ZAORKu, powstały spółki, za oświetlenie w remizach OSP musimy płacić nawet za te , które nie funkcjonują. Lampy również musimy robić na własny koszt.
- Chałupki – musimy się ograniczyć z wydatkami na kamień. Będzie zrobiony kosztorys robót tak jak było w Stropieszynie i nie będzie niepotrzebnych nieporozumień kto kogo ma pilnować i każda czynność jest oddzielnie fakturowana.
- Warszawa K – aby przekopać ściek wodny koło gimnazjum.

Wójt omówił sprawy dróg lokalnych, które są planowane do wykonania w roku bieżącym.

Wójt poinformował, że sołtysi będą mieli podwyższone diety o 20 zł.

Kubicka A podziękowała za zorganizowanie Dnia Kobiet , prosiła o wsparcie Koła Gospodyń w Czarnocinie poprzez np. dofinansowaniem do wycieczki. Następnie omówiła mające się odbyć w naszej gminie badania mammograficzne.

Ad.10. Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach sesji.

Protokolant :  
Bandura Joanna



Przewodniczący Rady Gminy

Nawrot Lechosław

